2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 августа 2025 г.                                г. Михайловск                                             № 1030

О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети села Татарка Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (в том числе резервным)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Законом Ставропольского края от                                   02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о порядке присвоения, изменения, аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры, муниципальным объектам на территории Шпаковского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 августа 2021 г. № 1044, постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 августа 2021 г. № 1043 «О создании топонимической комиссии администрации Шпаковского муниципального округа», учитывая протокол заседания топонимической комиссии от 21 июля 2025 г. и заключение топонимической комиссии от
21 июля 2025 г., администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети села Татарка Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (в том числе резервным) наименование:
улица Михаила Васильева, улица Андрея Лисунова, улица Никиты Гусева, улица Марата Тибилова, улица Никиты Бессмертного, улица Ивана Зубахина, улица Алексея Безрукова, улица Нурмагомеда Гаджимагомедова, улица Александра Второго, улица Александра Третьего, улица Елизаветы Первой, улица Екатерины Второй, улица Николая Первого, улица Петра Великого, улица Князя Барятинского, улица Архангельская, улица Воронежская, улица Костромская, улица Нижегородская, улица Петрозаводская, улица Рязанская, улица Саратовская, улица Суздальская, улица Тамбовская, улица Маршала Говорова, улица Маршала Рыбалко, улица Маршала Конева, улица Маршала Рокоссовского, улица Маршала Толбухина, улица Маршала Василевского, улица Генерала Скобелева, улица Генерала Паскевича.

2. Внести сведения о наименованиях элементов улично-дорожной сети в государственный адресный реестр, размещенный на портале федеральной информационной адресной системы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             И.В.Серов

[bookmark: _GoBack]